D I S C V R S V S XXV.

summaria, ac etiam gratis, pleraque contentiosa negotia tractat, ac decidit, ad ipsam visitationem pertinentia, siue persecutientia obseruantiam eius decretorū;

4 Quandoque verò committitur V. Gerenti tanquam iudici ordinario, & executori decretorum eiusdem Congregationis, ut in forma iudicaria, Partibus auditis, procedat; Siue ipsemet, una Partium instanti tanquam iudex & exequitor, ut supra, id peragit.

Visitatio autem personalis, seu materialis Ecclesiarum, seu locorum ecclesiasticorum, aut piorum, explicabilis non est per ipsam Congregationem, cum ea more aliarum iuxta negotiorum qualitatem, vel casuum contingentiam, aliquibus anni temporibus habeatur, recipiendo relations visitatorum particularium qui ab eadē deputati sint, siue eosdem deputando, aliaque decreta, vel prouisiones faciendo; Visitatio itaq; localis fit in Vrbe per unum ex Cardinalibus eiusdem Congregationis, cui adiungitur unus ex Prælatis iuxta distributionem factam ab eadem Congregatione; Illa verò Ecclesiarum districtus fieri solet per plures Prælatos ab eadem Congregatione distributos, atque ad id peragendum assumi solent illi Prælati, qui fuerunt Episcopi, deindeque dimisso Episcopatu morantur in Curia, siue etiā Episcopi actuales qui occasione visitationis liminum, seu aliis in Curia ad aliquod tempus morentur, tanquam in hoc munere versati; Ac etiam eidem Congregationi Pontifex remittere solet aliqua, grauiora negotia spectatia ad idem munus Episcopale, puta circa Monasteria, Monialium, & similia, quando videatur quod non sint negotia quæ expediat petractari in Tribunalii Vicarij in forma judiciali, sed quod potius cum regulis prudentialibus terminari debeant ab ista Congregatione in forma extra judiciali, super quo certa regula generalis dari non potest, cum totum pendeat arbitrio Papæ.

De Congregatione super consulta negotiorum statu ecclesiastici, quæ consulta dicitur.

S V M M A R I V M .

- 1 Quidam Congregations concernentes regimen Principatus temporales.
- 2 De erectione huius Congregationis Consultæ, & ex quibus constituatur.
- 3 De munere Prælatorum, qui in ea interueniunt.
- 4 In quibus diebus habeatur.
- 5 Etiam tempore Sedis Papalis vacationis, & à quibus habeatur.
- 6 Circa quæ versetur huius Congregationis munus.
- 7 Quomodo ipsa consulti soleat ac debet per Gubernatores ac Præsides.
- 8 De aliquibus eius constitutionibus, vel decretis.
- 9 Quare Rektor non tractet materias criminales.
- 10 De causis ciuilibus quas cognoscit, & decidit.
- 11 De eodem, & circa negotia politica.
- 12 Cognoscit etiam de questionibus consilium.
- 13 Audit recursus vassallorum aduersus Barones,
- 14 Quaræ in Statu Ecclesiastico non detur in Baronibus mala presumptio confusione.
- 15 Est tribunal seculare, & quomodo aliquando se ingerit cum ecclesiastici.
- 16 Ad quæ loca se extendant facultates, huius Congregationis.
- 17 De huius Congregationis Praefecto.
- 18 Quod omnia explicitur gratis.

D I S C . XXV.

Veræ Congregations, de quibus actum est supra, concernunt regimen spirituale, seu pontificium; Ecclesiæ uniuersalis, vel respectu particularis Vrbis; Ita verò, & aliæ sequentes antequā ad forensia Tribunalia deueniatur, respiciunt regimē temporale Status ecclesiastici, ideoque dicuntur Tribunalia secularia, quāvis eorum